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.xl; koolide võrk bestia |nne omariiklust oli võrdlemisi mitme
le sine ja kirju, lastavalt loendile,ais Korraldati 18.jaanuaril 191.1» 
■'oli testis siis 1646 algkooli кокки 74 87"3 õpil rsega. Puurima - ja aja
liselt Vanima - rü.nia moodustasid luteri usu vallakoolid, arvult 
•965. iie. lisandusid veel luteri usu Kihelkonnakoolid;, arvult 56, ja. 
luteri .usu mÖi sako olid, arvult 5 1 . J alla- ja mõisa',toolid olid talurah- 
v. le määratud -alama astme rahvakoplid ,nl-:s olid kõigile 10 - 15 aasta 
vanustele lastele kohustuslikud. Õppetöö meis öheklass iiis t e s Valla- 
ja mõisakoolides kestis tavaliselt 3 aastat jr. oli niksuta.: ihelkonha- 
: oolid , millede j nine as monati ka köstri, ool, ioo aust asid rahvakooli kõr
vina -■ st; ae , auhu voeti valla- ja mõisa Kooli lo о et anud moori.
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•'emal asuvais kilades . majanduslikult olid need’, a hi ко о lid 
s olukorras- kui luteri -usu vallakoolid. täiteks Kulutati 
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ikooni, 1 rist, 3 lambikst, 1 arve laud, 2 kaarti, 15 usuõpetu- 
. draamatut ja 6 tabelit vene keele õppimiseks.

Kolmanda lihtsama algkoolide rühma moodustasid ministeeriumi
kooli- ,orvult 80,j.о rroonualp koolid,orvult 22. roiemad omakorda j er une
sid ühe- jn kaheKlassillstems koolideks. Ihemlassilistes ministeeriumi
koolides ‘restis 6 õpet öö 3, .roonuolgkoolides 3 - 4  aostat. : о heki as si
lis t es minif• t.eerlumiko.alides mestis õppetöö 5 , kroonualgkoolides 5 - 6  
aastat, üpoetöö mõlemat tüüpi PoOli ies toimus laksuta. l õik need koo
lid olid ril .limud-.õp ->easutused, ja teenisid venestuse huvisid .к eale 
nende olid linnades veel rneklassiiisea liunaälgi oolid, arvult 36, lille
des .õppetöö mestis 3 - 4  aastat, jo. linna moolid, rnvult 13, ning; tütar
laste Il järgui li nakooolid(arvult' 3),mis olid Kõrgemat tüüpi algkoo
lid. ..eile lisp unusid veel vbrikuolrmoolid, arvult 1-2,ning raudtee- ja 
merevae-rlpmoolid,arvult 4.

Teatav osa alghariduse levikus langes veel III je II järgu 
■errkoplideieükeld oli kõmmu 98 j • need võime jagada kolme suurde rühma: 
eesti erakooli.. ehk nn. haridusseltside koolid,.saksa seltside erakoolid 
ja üksikisikute, poolt ülalpeetavad vene õppekeelega, erakoolid. Kõige 
enmi levi m u  noölltürbiks nende, seas olid- 4 - 5 aastase õppes jaga alg
koolid je•3-aastased kõrgemad algkoolid.Viimastesse võeti vastu valla- 
jr k mmiessilise iinistenriumiKOoli lõpetanuid . Vii j nais ,hirnus ,Otepääl 
ja lugemisel te Ut.se aid eesti õppekeelega II j x и erakoolid. mesti 
erakoolid olid kõik maksulised. hõime ütelda:.,need.’ koolid olid eestluse 
taimelavad.

Oma paigutuselt tookordne koolivõrk oli i eti ebaühtlane .iiri- 
ti hõre oii aigkaoIide võrk 1 in .ades , kus siis ka alghariciuse saa: .ise 
võimalused оlii’ hoopis piiratumad kui maal. aastal 1911 tuli mstimaa
kubermangus'.1 keekmishlt iga 712 ja ; iivimaa. kübermanru ..lesti osas iga 
6,64 elaniku koht* üks algkool, Tallinnas aga 1196 ja Tartus mõ mmi 1521 
•elaniku kohta.




